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Statens Information arbejder i øjeblikket på 
færdiggørelsen af en ny søgemaskine (foreløbigt 
med navnet www.detoffentlige.dk), der skal 
gøre det endnu nemmere for borgerne at finde 
relevante oplysninger fra de offentlige netste- 
der. Søgemaskinen forventes klar til at blive ta- 
get i brug i løbet af september 2000. 

Med etableringen af søgemaskinen 
www.detoffentlige.dk vil Statens Information 
have indekseret alle offentlige hjemmesider, 
hvilket betyder, at borgerne ved søgning på be- 
stemte ord eller begreber vil få en række rele- 
vante søgeresultater. Søger man f.eks. på ordet 
»affaldsdepoter« vil alle relevante links til infor- 
mation om affaldsdepoter fra stat, amter og 
kommuner blive vist i prioriteret rækkefølge ef- 
ter forekomst af søgeordet. Har Vestsjællands 
Amt publiceret en pjece eller anden information 
om affaldsdepoter på internettet, vil borgeren 
således kunne genfinde den på www. det offentli- 
ge. dk 

Søgemaskinen er tænkt som et supplement til 
www. danmark. dk, der i mere pædagogisk form 
kombinerer søgemaskine, vejviser og opslags- 
værk. En søgning i danmark.dk på emnede1en 
»miljø« vil således give borgeren en bearbejdet 
beskrivelse af de væsentligste principper i mil- 
jø10vgivningen og derfra links til relevante 
myndigheder. www. detoffentlige. dk vil give mu- 
lighed for et fuldstændigt overblik over, hvad 
der er offentliggjort på bestemte søgeord -  som 
f.eks. »affaldsdepoter«. Man vil således kunne 
finde alt tilgængeligt materiale fra det offentlige, 
som er lagt på nettet -  herunder pjecer om f.eks. 
lus, råd om solbadning og korrekt ernæring. 

Det skal i den forbindelse nævnes, at Statens 
Information er midt i udviklingen af ny teknolo- 
gi i relation til en mere brugervenlig segmente- 
ring af information. I den nærmeste fremtid vil 
Statens Information således etablere et informa- 
tionstorv som en fællesportal til alle SI's pro- 
dukter på nettet. Det betyder, at man ved at 
klikke sig ind på et informationstorv via 
www. si. dk vil få en komplet oversigt over hurti- 
ge adgange til vejvisersystemer og digitale selv- 
betjeningssystemer til det offentlige udviklet af 
Statens Information, herunder www.dan- 
mark.dk, www.Statstidende.dk og Øresund.di- 
rekt.com. 

Spm. nr. S 3570 

Til skatteministeren (16/8 2000) af: 
Kim Behnke (FRI): 
»Vil ministeren bruge en nyligt afgivet Ph.D. af- 
handling om paradokser og urimeligheder i 
skattesystemet som udgangspunkt for at få 
skattesystemet gjort mere rimeligt?« 

Begrundelse 

Det fremgår bl.a. af Jyllands-Posten den 11. 
august, at Frank Pedersen har udarbejdet en 
Ph.D. afhandling om paradokser og urimelighe- 
der ved det danske skattesystem. F.eks. peger 
han på det dybt forældede i, at en bygnings- 
håndværker bliver beskattet af at forbedre egen 
bolig, mens andre fag gerne må bruges privat 
uden beskatning. Hjemmehjælpen skal ikke be- 
tale skat af at hjælpe sin familie, vinduespudse- 
ren skal ikke betale skat af at pudse egne vindu- 
er, restaurationsopvaskeren skal ikke betale skat 
af at vaske op i eget hjem. Derimod skal tømre- 
ren betale skat, hvis hun i fritiden forbedrer 
egen bolig. 

Ministeren kan med fordel bruge Ph.D. af- 
handlingen som springbræt til at få sådanne for- 
ældede urimeligheder og paradokser ud af 
dansk skattelovgivning. Ministeren har jo ved 
ganske mange lejligheder talt for at forenkle 
skattesystemet - her er en oplagt mulighed. 

Svar (29/8 2000) 

Skatteministeren (Ole Stavad): 
I ph.d.-afhandlingen Skatteaversion analyserer 
Frank Høgholm Pedersen indkomstbeskatnin- 
gen af fysiske personer ud fra en tese om, at be- 
skatning af bestemte former for indkomst er år- 
sag til skatteaversion i særlig grad. Det drejer 
sig om beskatning af den form for indkomst, 
som udspringer fra, hvad folk opfatter som de- 
res privatsfære. I afhandlingen gennemgås både 
eksempler, hvor der efter de gældende regler er 
skattepligt, og eksempler, hvor der ifølge skat- 
terettens almindelige regler skulle ske beskat- 
ning, men hvor der på grund af særlige lempeli- 
ge regler i den eksisterende lovgivning ikke er 
skattepligt. Afhandlingen består således ikke af 
en ensidig gennemgang af regler, som forfatte- 
ren finder paradoksale eller urimelige. I afhand- 
lingen fremlægges derimod en teori om, hvad 


